
i boc.cantabria.esPág. 4221

JUEVES, 3 DE MARZO DE 2022 - BOC NÚM. 43

1/2

C
V

E-
20

22
-1

27
1

  

     CONSEJERÍA DE SANIDAD

   CVE-2022-1271   Corrección de errores a la Resolución del Consejero de Sanidad de 
10 de febrero de 2022, por la que se hace pública la relación comple-
mentaria de aspirantes que han superado el proceso selectivo para 
el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a la categoría 
estatutaria de Celador/a en las Instituciones Sanitarias de la Comu-
nidad Autónoma de Cantabria, y plazas ofertadas.

   De conformidad con lo previsto en el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y en el artículo 155 de 
la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración 
y del Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria, advertido error 
material en el Anexo I de la resolución de 10 de febrero de 2022, por la que se hace pública la 
relación complementaria de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, 
mediante el sistema de concurso-oposición, a la categoría estatutaria de Celador/a en las 
Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, y plazas ofertadas (Bole-
tín Ofi cial de Cantabria número 35, de 21 de febrero de 2022), consistente en que el puesto 
número 156, afectado por la reserva de discapacidad general, fi guraba una aspirante que no 
participaba por este cupo, 

 RESUELVO 

 Primero.- Corregir el Anexo I de la resolución del Consejero de Sanidad de 10 de febrero de 
2022, por la que se hace pública la relación complementaria de aspirantes que han superado 
el proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a la categoría 
estatutaria de Celador/a en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Canta-
bria, y plazas ofertadas, en los siguientes términos: 

  
-Donde dice:  

 Orden APELLIDOS Y NOMBRE DNI DISCAP PUNTUACIÓN 

156 ZAMORANO HERNÁNDEZ, MARÍA ROSA ****3925* (1) 59,9 
(1) Reserva de discapacidad General 
 
-Debe decir: 

Orden APELLIDOS Y NOMBRE DNI DISCAP PUNTUACIÓN 

156 FUENTEVILLA LEIRA, JOSÉ ANTONIO ****1033* (1) 59,9 
(1) Reserva de Discapacidad General 

  

 Segundo.- Como consecuencia de lo anterior, el Anexo I de la citada resolución queda sus-
tituido por el Anexo a esta corrección de errores. 

 Tercero.- La presente corrección de errores, reabre el plazo previsto para la presentación 
de solicitudes al que se refi ere el apartado Tercero de la citada resolución de 10 de febrero de 
2022, para el aspirante D. José Fuentevilla Leira, en veinte días naturales, que se computará 
desde el día siguiente a la publicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria de esta resolución. 



i boc.cantabria.esPág. 4222

JUEVES, 3 DE MARZO DE 2022 - BOC NÚM. 43

2/2

C
V

E-
20

22
-1

27
1

 Contra la presente resolución, cabe interponer potestativamente recurso de reposición ante 
el Consejero de Sanidad, en el plazo de un mes contados a partir del día siguiente al de su 
publicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria o bien, interponer directamente recurso conten-
cioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de 
Justicia de Cantabria, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su publi-
cación en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 Santander, 24 de febrero de 2022. 
 El consejero de Sanidad 

 Miguel Javier Rodríguez Gómez. 

  

ANEXO 
RELACIÓN COMPLEMENTARIA DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE CELADOR/A EN LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA 
COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA, Y PLAZAS OFERTADAS 

TURNO LIBRE 

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI DISCAP PUNTUACIÓN  

132 INCERA ABAD, FERNANDO ****9412*  74,2 

133 BASCONES GOMEZ, MARIA ESTRELLA ****3812*  74,08 

134 RODRIGUEZ BARREDA, EUGENIO ****7516*  74 

135 ARROYO DEL BARCO, MARIA ALMUDENA ****2614*  73,93 

136 MARCOS PINTO, MARCELINO ****1550*  73,93 

137 TRESGALLO RUIZ, BALBINA ****7487*  73,79 

138 DIEZ CEREZO, LUIS ALBERTO ****6525*  73,71 

139 ABASCAL ISUSI, ANA MARIA ****2089*  73,7 

140 MIGUELEZ GODOS, ANA MARIA ****9773*  73,58 

141 HIGUERA DEL POZO, SUSANA ****2267*  73,55 

142 BARRIENTOS PALACIOS, Mª ANGELES ****0648*  73,32 

143 MANTECA SAÑUDO, CONCEPCION ****7044*  73,3 

144 EXPOSITO RODRIGUEZ, MARIA DOLORES ****9311*  73,21 

145 FERNANDEZ ARIAS, ELISA ****5354*  73,2 

146 BERMEJO GARCIA, RAFAEL ****7490*  73,2 

147 CALVO CALLE, DAVID ****3358*  73,0225 

148 GONZALEZ PREGIGUEIRO, MARIA BELEN ****3865*  73,01 

149 PEREZ LOPEZ, JESUS MANUEL ****4199*  72,9725 

150 ARANCON BRAVO, SARA ****2702*  72,8475 

151 BECARES GIL, CONCEPCION ****9056*  72,75 

152 MARTIN ALONSO, ISABEL ****2604*  72,62 

153 CALVO AMODIA, Mª CECILIA ****6177*  72,6 

154 SASTRE PEREZ, PILAR ****5364* (1) 60,5 

155 FLORES CABALLERO, JESUS ****6516* (1) 60,11 

156 FUENTEVILLA LEIRA, JOSE ANTONIO ****1033* (1) 59,9 
 
(1) Reserva de Discapacidad General 

  
 2022/1271 


		Gobierno de Cantabria
	2022-03-01T08:08:21+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




